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Renublika e Kosovds Kuvendi i KomunEs - Vushtrri
Bazuar ne nenin 12,paragrafr2, pika "d" te Ligiit 03lL- 4012008 per Vet€qeverisjen Lokale,
si dhe nenin 41, paragrafr Z, pika "g" tE Statutit te Komunes, si dhe duke u bazuar ne
Kerkesen per rishqyrtimin e ligjshmerise se aktit t€ Kuvendit te Komunes se Vushtrrise me
numer te protokollit Nr. 020-321L te dat€s 18.1.2019, Kuvendi i Komun€s s€ Vushtrrise ne
mbledhjen e mbajtur me 28 shkurt2019, mori kete:

VENDIM
pER ANULIMTN E pJESERTSHtM TE vENDrMrr rii ruvENDrr ME NR.362nB

Tt DATis 27.12.2018 ptR cAKTIM TE LoKACIoNTT ptR MBBTURTNAT
INERTE

l. Me kete vendim anulohet pjeserisht vendimi i Kuvendit tC Komunes se Vushtrrisd me
Nr.362l18 i dates 27.12.2018, lidhur me caktimin e lokacionit p€r mbeturina inerte, ne
paragrafin i cili ka te bej e me parcel€n kadastrale me Nr.P-702 02019-001 3 1 -0 Zona
Kadastrale Gojbule, e evidentuar si prone e Ekonomis€ se Pyjeve.

2. Pjeset tlerate ketU vendimi mbesin te pandryshuara dhe mund te prodhojne efekt juridik.

3.Per zbatimin e ketij vendimi obligohen: Kryetari i komunes, Drejtoria e Prokurimit, si dhe
Drejtoria per Sherbime Publike.

3. Ky vendim hyn n€ fuqi pesembedhjetii (15) dirc pas regfistrimit nE Zyrln e Protokollit te
Ministrise p6r Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtate (7) dite pas publikimit ne faqen
zyrtare t€ Komunes se Vushtrris€.
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Republika e Kosovds
Kuvendi i Komun€s - Vushtrri

Ne baze te nenit 12
p€r Veteqeverisjen Lokale, si dhi nenit 41,

lidhje *. n
paragrufr 2, pika,,g,, te Statutit t0 Komunds s€Vushtrrise, Kuvendi i Komunes se

28 shkurt 2}lg, mori kete:
Vushtrise , ne mbledhjen e mbajtur me

PTR SHPALL*T,J^TY"ND IT PUB LIK
1' Me kete vendim lejohet shpallja e ankandit publik per shitjen e materialit, i cili €sht.larguar nga Qendra e kultures 'iHasan Prishtina" dhe ngu't ut,,i i palestres se sporteve ,,JetonTerstena - TOTA", 96 eshte ruajtur si materi4_ ,. ;hre; por qe per shkak te vjetersisekonsiderohet i panevojshem per Komunen e vusht*ise. Materiali qe do t,i n€nshtrohetankandit publik eshte si ne vijim:

1' l Kaldaja me pjeset percjell€se, e cila ka qen€ funksionale ne eendren e kultures;

1.2 51 radiatore me dimensione te ndryshme;

1.3 39 trupa ndrigues , dritaneoni ne gjendjen si n€ foto;

1.4 gardhi metarik i shkalreve, i kombinuar me dru;

1.5 dyer dhe dritare qe mund te vleresohen te paperdorura;

1 '6 sasi e materialit llamarind e plastifikuar dhe nje pjese e zinkuarme dimension 1.15x 14m p€r mbulimin e objekleve.

2' Autorizohet Kryetari i komunes qe te themeloje komision profesional per caktimin evleres fillestare te materialit, ndertu orguri t o,np.,.nt te zbatoi|proceduraie shitjes permesankandit publik.

3' Ne rast t€ mosparaqides se. 
lerkesave p€r pjesemarje n€ ankand publik, Kryetarit tekomunes i lejohet qe ta dhuroje kete mat..iuir. vendim te fij.

4' Per zbatimin e ketij vendimi obligohen: Kryetari i komunes, Drejtoria e prokurimit dheDrejtoria per Kulture, Rini dhe Sport.

5' Ky vendim hyn 
19 fuqi pesembedhjete (15) dite pas regiistrimit nE zyrene protokollit te

Xff:.[.,{fiff#,1Jfi:li;;,::,n"ti[oLur, si or,e ,hiuE,i;j oi,e pas pubrfti,it ne raqen
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Republika e Kosov6s Kuvendi i Komun6s - Vushtrri

KuvendiiKomuness€Vushtrris€,passhqyrtimitteDraft.R'"g,llo..'pffi
e Paluajtshme te Komunes se Vushtrrise per vitin 2079, duke ubazuar ne nenin 12, paragrafr
1, pika "d" te Ligiit Nr. 03lL-040 per Veteqeverisjen Lokale, nenin 12 rc Statutit te Komunes,
nenin 8 te udhezimitAdministrativ (MAPL) Nr. 0Ll20l5 per Transparence neper Komuna, si
dhe nenin 2 tE Rregullores per Transparence 01Nr.99/13, dt. 25.04.2013, ne mbledhjen e
mbajtur me 28 shkurt 20'1,9, mori k€te:

VENDIM
ptn DHIINIE xE UTsxUTIM PUBLIK

1.Me k€te vendim jepet ne diskutim publik Draft-rregullorja per ndryshimin dhe plotesimin e
Rregullores per tarifa dhe ngarkesa komunale me Nr.278l1, e dates 30.12.2015.

2.Diskutimi publik fillon ngadata 6 mars 2019 dhezgatderi me 20 mars 2019.

3.Obligohet Zyra komunale per informim qe te ndermerr masa p€r informim te qytetareve
lidhur me diskutimin publik, konform dispozitave te Udhezimit Administrativ per
Transparence ne Komuna dhe konform nenit 9.2 dhe 9.4 rc Rregullores per Transparence
0 1 Nr.99 I 13, dt. 25 .4.2013 .

4.Obligohet Drejtoria per Urbanizem dhe Mbrojtje te Mjedisit qe si propozues i draft-
rregullores ne fiale, te organizoje diskutimin publik konform Udhezimit Administrativ
(MAPL) Nr. 0112015 per Transparence ne Komuna dhe nenit 9.5 te Rregullores per
Transparence 01 Nr.99l13, dt. 25.4.2013. Gjithashtu obligohet drejtoria e sipercekur qe
verejtjet eventuale, sugierimet apo propozimet per ndryshime t'ia prezantoje Kuvendit te
komunes ne rastin e shqyrtimit te dyte te draft-rregullores ne fiale, n€ mbledhjen e kuvendit
ne muajin mars 2019.

5.Ky vendim hyn ne fuqi pesembedhjerc (15) ditd pas regjistrimit ne Zyren e Protokollit te
Ministrise p€r Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtate (D dite pas publikimit ne faqen
zyrtare te Komunes se Vushtrrise.

Kry.esues i Kuvendit
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Republika e Kosov6s Kuvendi i Komunds - Vushtrri
Ne baze te nenit 12, paragraft 2, pika ,,d,, 

ta
nenit 6 dheT te Ligiit per Dhenien ne Shfrytezimdhe Kcmbimin e proncs se paluajtshme te
Komunes Nr.04/L-144, nenit 11 dhe 12 rc Rregullores QRK NR.23l2013 per Caktimin e
Procedurave tE Dhenies ne Shfryt ezim dhe Kembimit te Prones s€ paluajtshme te Komun€s
dhe nenit 41, paragrafi 2, pika "g" te Statutit te Komunes se Vushtrrise, fruvendi i Komunes
s€ Vushtrrise n€ mbledhj., e mbajtur me 28 shkurt zllg,mori kete:

VENDIM
PER PLOTESIMTN DHE NDRYSHIMIN E vENDrMrr 01NR.22 ng,DT.3t.t.20tg

1 . Me k€te vendim plotesohet dhe ndryshohet vendim i paruprak per dhenien ne shfryt ezim
afatgjat€ te prones se paluajtshme komunale 01Nr.22llg, ot.: f. l.20lg

2. Ndryshimi i vendimitparaprak ne fia16, behet ne piken 1.1 p€r sa i perket afatitte dhenies
ne shfrytlzim te pron€s: prej afatit 99 vite, ne afatin e dhenies ne shfryt1zimprej 20 vite,
ndersa te pika 1.3 e pikes 1 te vendimit te sipercekur, ndryshohet afati i dhenies ne rirny Ezim
te prones nga 99 vite ne 40 vite.

3. Per zbatimin e ketij vendimi obligohen: Kryetari i komunes dhe Drejtoria p6r Gjeo dezi,
Kadaster dhe Prone.

4.Ky vendim hyn ne fuqi pesembedhjete (15) dite pas regjistrimit ne Zyr1ne protokollit te
Ministris€ p€r Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaaa (D dite pas publikimit ne faqen
zyrtare te Komunes se Vushtrrise.
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Republika e KosovEs Kuvendi i KomunEs - Vushtrri
Bazuar ne nenin 12 te Ligiit Nr. 03lL-040 12008, per Veteqeverisje Lokale nenin 47,
paragrafr2, pika "9" t€ Statutit te Komunds, si dhe vendimin e Kuvendit te Komunes 01nr.
253118 dt. 27.9.2018, per aprovim te buxhetit per vitin 2019, Kuvendi i Komunes ne
mbledhjen e mbajtur me 28 shkurt2019, merr k6te:

VENDIM
PER SHPERNDARJE TE MJETEVE FINANCIARE NGA SUBVENCIoNET DHE

TRANSFERET PER VITIN 2OL9

1. Mjetet financiare te buxhetit te komunes - subvencione dhe transfere te vitit 2019 nE

shume te p6rgjithshme prej 192,914.00 €, shperndahen sipas pozicioneve t€ cekura si m0
poshte:



1.4 Drejtoria p€r Arsim

1.4.1 Bursa pdr student€......... ....1g,460.00 €
1.4-2 Perkrahja e nx€ndsve dhe student6ve p6r aktivitete te lira..... ......6,454.00 €
1.4.3 Transporti i nxdnesve me nevoja te veganta............. ....10,000.00 €
Gjithsej........o.................................. .......................................... 34rg14.00 €,

2. PEr zbatimin e ketij vendimi obligohen: Drejtoria per Buxhet dhe Financa, Drejtoria per
Shendetesi dhe Perkujdesje Sociale, Drejtoria per Kultur€, Rini dhe Sport, Orejtoria per
Arsim dhe Zyra e Kryetarit te komunes

3.Ky vendim hyn n€ fuqi pesembedhjete (15) dite pas regjistrimit nE Zyr1ne protokollit t€
Ministris€ pdr Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtate (7) dite pas publikimit ne faqen
zyrtare te Komunes se Vushtrrise.
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Republika e Kosov6s Kuvendi i Komun6s - Vushtrri
Bazuar ne nenin 12, paragrafr 2, pika
Lokale nenin 41, paragrafr 2, pika "g" n€ lidhje me nenin 40, paragrafr Z, pit u ,01,, te Statutit
te Komun€s, Kuvendi i Komunes n€ mbledhjen e mbajtur me 2b shkurtz1ig,merr ketd:

VENDIM
PTR F,ORMIMIN E KOMISIONIT PER HARTIMIN E RREGULLoRES PER

DEKORATA

l.Me kete vendim formohet komisioni nga kuvendi i komunes dhe ekzekutivi komunal per
hartimin e Rregullores per Dekorata n6 perberjen si ne vijim:

1.1 Faton Shabani, anetar i kuvendit;
1 .2 Nezir Klinaku, anltar i kuvendit;
1.3 AlbanezTahiraj, ngd Zyra ligjore e komunes;
1.4lzet Miftari, nga DKRS-ja, dhe
1.5 Blerim Ibrahimi nga shoq€ria civile.

2. Komisioni i cekur ne piken I te ketij vendimi do te kete p6r obligim, hartimin e nje teksti
te spastruar te Rregullores per Dekorata, duke bere harmoriri*in e tekstit *. ...gulloren
bazE per dekorata, me numer te protokollit 186113 te dates 25.7.2013 si dhe Rregulloren per
ndryshimin dhe plotesimin e Rregullores per dhenie te Dekoratave me numer te protokollit
88/15 e dates 30.4.2015, pas hartimit te ketU drafti i njejti do t'i nenshtrohet diskutimit
publik.

3. P€r zbatimin e k€tij vendimi obligohen: Drejtoria per Kulture, Rini dhe Sport, si dhe
komisioni i cekur ne piken 1 te ketij vendimi.

4.Ky vendim hyn ne fuqi pesembedhjete (15) dite pas regjistrimit ne Zyren e protokollit te
Ministrise p€r Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtate (7) dite pas publikimit ne- faqen
zyrtare te Komunes se Vushtrrise.
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Republika e KosovEs Kuvendi i Komun6s - Vushtrri
Bazuar ne nenin 12, paragraft 2, pika ,,d,, te t
nenit 4I, paragrafr2, pika "g" te Statutit te Komun€s, Kuvendi i komunes se Vushtrrise, nd
mbledhjen e mbajtur me 28 shkurt 2019, mori ket6:

VENDIM
PTR MIRATIMIN E MARRTVTSTUES PER BASHKEFINANCIM-THEMELIMIN E
KOMISIONIT PtR SHQYRTTMTN E rEnrESAvE ptn NDARJE rt snrEprvn-

PER BANIM

1. Miratohet Marreveshja per bashkefinancim nr. 82llg, dt. 31.1.2019 e lidhur ne mes t6
Komunes se Vushtrrise dhe Shoqat€s bamirese "Jetim6t e Ballkanit" per ndertim te njezet e
pese (25) shtepive per banim pdr familje ne gjendje te rende sociale nd Komunen e
Vushtrrise, te cilat nuk e kane te zgiedhur geshtjen e banimit, prej te cilave, per njezete dy
(22) do te participoje komuna me nga pese mrje (5000.00 €) per secilen shiepi, ndersa tii
(3) shtepi me financim vetem nga shoqata.

2. Pagesa e mjeteve ne shumen e cekur si n€ piken nje (1) te ketij vendimi, do te behet nga
buxheti i komun€s, investime kapitale, kodi 644160-1933479,r,Ndertimi i objekteu. Je
banimit per raste sociale me bashkefinancim me donatord,,.

3. Lidhur me kete geshtje themelohet komisioni per shqyrtim te kerkesave per ndarje t6
shtepive per banim ne kete perberje:

3.1 Rrezarta Krasniqi, kryesuese e komisionit, nga kuvendi i komun6s;
3.2 Kushtrim Hyseni, an6tar, anetar i kuvendit te komunes;
3.3 Sylejman Meholli, anltar, nga ekzekutivi i komunes.
3.4 Isak Hyseni, anltar,nga shoqeria civile; '

3.5 Halil Jonuzi nga Shoqatabamirese "Jetimet e Ballkanit,,

4. Komisioni ne perbede te cekur si ne piken paraprake te ketij vendimi do t6 bej€ pranimin
e kerkesave t€ qytetareve te komun6s dhe shqyrtimin e tyre, ndersa put p.opozimit nga
komisioni, vendimin perfundimtar per p6rfitim te donacionit nO}rtimit ie shtepi*,
paraqitesit te kerkeses, do ta merr Kryetari i komunes.

5. Per zbatimin e ketij vendimi obligohet Kryetari i komunes dhe komisioni.

6.Ky vendim hyn ne fuqi pesembedhjete (15) dite pas regjistrimit nE Zyftne protokollit te
Ministrise per Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtate (7) dite pas publikimit ne faqen
zyrtare t€ Komunes s€ Vushtrrise.

Nasuf Aliu

iKuvendit


